Муниципальное общеобразовательное
                    учреждение
                     СРЕДНЯЯ
     ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
                   ШКОЛА №14
                       ПРИКАЗ
    10.09.2025    №  131
          г. Комсомольск-на-Амуре
Об организации работы школьного спортивного клуба в 2025-2026 уч.г.

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско – юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить в 2025-2026 уч.г. работу школьного спортивного клуба «Лидер» в соответствии с Положением о Школьном Спортивном Клубе в Муниципальном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 14 г. Комсомольска-на-Амуре, Приложение 1.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Ю.П. Токареву – учителя физической культуры.
3. Утвердить:
3.1. Календарь проведения внутришкольных соревнований МОУ СОШ №14 в 2025/2026 учебном году (Приложение 1);
3.2. Расписание занятий Школьного Спортивного Клуба «Лидер» на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).
4.Заместителю директора по воспитательной работе Ворониной  Е.И.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителями спортивных секций Переваловым Е.Г., Токаревой Ю.П. по нескольким видам спорта: волейбол (девочки), «Пионербол»;
-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
5.Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами города в течение учебного года, вести работу по пропаганде спорта и здорового образа жизни среди школьников.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по воспитательной работе Воронину Е.И.

И.о. директора МОУ 					Е.Ц.Самаркина
Приложение 1.

Календарь проведения внутришкольных соревнований МОУ СОШ №14
в 2025/2026 учебном году.

	№
п\п
	Наименование
мероприятия
	Время прове
дения
	Место проведе
ния
	Участники,
классы
	Ответственный
за проведение

	Спартакиада «Юность»

	1
	День здоровья
	сентябрь
	стадион
	600 / 1-11кл.
	Администрация

	2
	Мини-футбол «Золотая осень»
	сентябрь
	площадка
	140/ 5-11кл.
	Токарева Ю.П.

	3
	Легкая атлетика
	сентябрь
	площадка
	120/6-11кл.
	Ионина В.К., Токарева Ю.П.

	6
	Личный чемпионат по русским шашкам
	октябрь
	спортзал
	30 / 9-11кл.
	Ионина В.К., Токарева Ю.П.

	7
	Олимпиада по физической культуре
	октябрь
	спортзал
	30/ 5-11кл.
	Ионина В.К., Токарева Ю.П.

	8
	Олимпиада по ОБЗР
	октябрь
	Школа
	18/8-11 кл
	Зиновьев Ю.Е., Токарева Ю.П.

	9
	Турнир «Мини-футбол в школу»
	октябрь
	спортзал
	30/5-8кл.
	Ионина В.К., Токарева Ю.П.

	10
	«Стритбол»,  «Точный бросок»,
 «Один на один»
	ноябрь
	спортзал
	30/8-11кл.
	Ионина В.К., Токарева Ю.П.

	11
	Первенство школы по волейболу
	январь
	спортзал
	42 / 8-11кл.
	 Ионина В.К.

	12
	Блиц - турнир по шахматам «Белая ладья»
	декабрь
	спортзал
	40 / 6-9 кл..
	Ионина В.К., Токарева Ю.П.

	13
	Лыжня России - 2026
	февраль
	Л/Б «Снежинка»
	3-11кл.
	Токарева Ю.П., Зиновьев Ю.Е.

	14
	Лыжные гонки «Метелица»
	февраль
	стадион
	40 / 5-6кл.
	Токарева Ю.П.

	15
	Личный чемпионат по Дартсу
 «Меткий дротик»
	январь
	стадион
	42 /8-11кл.
18/ 4кл.
	Ионина В.К.
Токарева Ю.П.

	Спартакиада начальной школы «Старты надежд»

	16
	Соревнования по подвижной игре «Снайпер»
	октябрь
	спортзал
	12/ 4кл
	Токарева Ю.П.

	17
	Легкоатлетическое многоборье
	Апрель-май
	м. зал
	120/ 1-4кл.
	Токарева Ю.П.,

	18
	Турнир по шахматам «Белая ладья»
	январь
	м. зал
	15 / 1-4кл.
5-6 кл.
	Токарева Ю.П.

	19
	«Вперед, мальчишки!» (эстафеты к 23 февраля)
	декабрь
	спортзал
	100 / 1-4кл.
	Токарева Ю.П.

	20
	«Весёлые старты»
	февраль
	спортзал
	16/ 1кл.
16/2кл, 16/3кл
	Токарева Ю.П.

	21
	Лыжные гонки «Метелица»
	февраль
	стадион
	60 / 1-4кл.
	Токарева Ю.П.

	22
	«Масленица»
	февраль
	стадион
	200 / 1-4кл.
	Токарева Ю.П.

	23
	Легкая атлетика
	май
	стадион
	20/4кл.
	Токарева Ю.П.

	24
	Мини-футбол
	май
	площадка
	32 /3-4кл.
	Токарева Ю.П.

	Соревнования по военно-прикладным видам спорта

	25
	Первенство по стрельбе из пневматической винтовки.
	ноябрь
	спортзал
	8-11 кл.
	Зиновьев Ю.Е.

	26
	Военно-спортивные мероприятия ко  Дню  защитника  Отечества
	февраль
	спортзал
	1-11 кл.
	Зиновьев Ю.Е., Ионина В.К

	27
	«Парни на все 100%» (конкурсы для юношей)
	февраль
	спортзал
	30 /9-11кл.
	Зиновьев Ю.Е., Ионина В.К

	28
	Викторина по ПДД
	февраль
	Уч.кабинеты
	1-4 кл.
	Токарева Ю.П.

	29
	Смотр юридических классов 10а, 11а
	март
	спортзал
	50 / 10а,11а
	Зиновьев Ю.Е., Ионина В.К , кл.руководители

	30
	Эстафета выживания.
	апрель
	спортзал
	10-11 кл.
	Зиновьев Ю.Е.

	Фестиваль «ВФСК  ГТО»

	31
	Легкая атлетика (обязательные виды и по выбору)
	Сентябрь - май
	площадка
	1-6 ступени
	Ионина В.К., Токарева Ю.П.

	32
	Тестирование в спортзале (обязательные виды и по выбору)
	Сентябрь-май
	спортзал
	1-5 ступени
	Ионина В.К., Токарева Ю.П.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2.

Расписание работы спортивных секций в ШСК в 2025-2026 учебном году в МОУ СОШ № 14

	№
	Наименование
	Время
	Руководитель

	1
	«Волейбол»
	Понедельник, среда, пятница
16.00-19.00
	Перевалов Е.Г.

	2
	«Пионербол»
	Вторник, четверг
15.00-16.30, 15.00-17.00
	Токарева Ю.П.